

# רבבות משתתפים ומיליוני צופים בפידסומי ניסא – בהדלקת החנוכיה הגדולה בעולם על השדרה החמישית במנהטן, ניו-יורק



## הרבי הדליק את הנרות היהודיים



מימין לשמאל: מר פרדריק פרר, נשיא רובע ברונקס בניו-יורק, והרב שמואל בוטמן

### “אור לגויים”

ביום ראשון בשבוע שעבר התכנס ציבור של כשבעת אלפים איש. אנשים נשים וטף. זאת היא כבר חזקה בניו-יורק שביום הזה עושים מסיבת חנוכה ענקית עם לביבות חמות, יחד עם שירה וזימרה, וכל הכיכר הניו-יורקית הופכת למסיבת חנוכה ענקית. המדליק הי' מר מלקולם הונליין, מנכ"ל מועדון הנשיאים, אחת הדמויות הכי מפורסמות בחיים היהודיים הציבוריים, ולוחם אמיץ למען שלימות ארץ ישראל. הונליין הרים על נס את פעולותיו של הרבי "בהדלקת הנר היהודי" אצל מליוני יהודים בכל העולם, ואמר כי צו השעה הוא: להיות חזקים ולא להכנע לשום לחצים, והשם יתברך שעשה ניסים לאבותינו "בימים ההם" יעשה לנו ניסים "בזמן הזה".

### נרות החנוכה -

### הכנה לאורו של משיח

לפני הדלקת הנרות הפומבית העלה הרב בוטמן על נס דברי הרבי בשם הרבי הקודם "שצריכים להקשיב למה שנרות החנוכה מספרים" הרבי מסביר שנרות החנוכה מספרים על ניסים שנעשו לאבותינו "בימים ההם" - חנוכה, "ובזמן הזה" - הגאולה האמיתית והשלימה המשמשת ובאה, הרב דוד רסקין, יושב ראש צעירי אגודת חב"ד המרכזית הדגיש "שאנן פועלי דיממא אנן ואנחנו רק צריכים לעשות מה שהרבי אומר לנו, והוא להכין את עצמנו ואת העולם לגאולה השלימה, וכל מגמתנו במבצע חנוכה וכל המבצעים היא לקיים את רצונו של הרבי ולמהר בעוד רגע את התגלות המשיח".

### המנורה השניה

### בגודלה בעולם

המנורה השניה בגודלה בעולם מוצבת בברוקלין "בפארק סירקל", המעגל המאחד את קראון הייטס, בורו פארק ופלטבוש, ואשר דרכו עוברים מאות אלפי כלי רכב בכל יום. "ניעים לראות איך שהרכבים נעצרים או שהנהגים מאטים את הרכבים לראות ולהנות מאורות החג ואיך שאנשים מעריכים את פעולותיו של הרבי" אמר הרב יוסף יצחק בוטמן, שריכוז בכשרון רב, במקצועיות מובהקת ובמסירות חסידיית את פעולות החנוכה על כל פרטיהם.



מר פיטר ווילון, מנהיג מועצת העיר ניו-יורק, והרב שמואל בוטמן

### עיריית ניו-יורק מצדיעה לחב"ד

"אורות החנוכה אלו שעם ישראל מדליק בכל העולם" סיכם הרב בוטמן "הם הכנה לאורו הגדול והנצחי של המשיח כשהרבי יוציא אותנו מהגלות תיכף ומיד ממש".

היטיב להעריך את המצב, יהודי בלבוש חסידי שהביא את כל בני משפחתו להדלקת המנורה. "אי אפשר לתאר מה שהרבי מליובאוויטש פועל. הוא ממש מאיר את העולם באורות המנורה והיהדות".



מר יהודה לנקרי, שגריר ישראל באו"ם, והרב שמואל בוטמן

**שגריר ישראל באו"ם: "רק אנשי חב"ד מסוגלים לעשות עבודה כה נפלאה, ואני מודה לידידי הרב שמואל בוטמן שזוכר אותנו בחנוכה, בפורים, בפסח ובכל השנה"**



הרב דוד רסקין מדליק את החנוכה. לידו הרב שמואל בוטמן

**הרב דוד רסקין: "אנן פועלי דיממא אנן. אנחנו צריכים לעשות רק מה שהרבי רוצה"**

בחג החנוכה עצמו שיגרה התקשורת הכתובה והאלקטרונית ברחבי העולם כתבים שסיקרו בהרחבה את הדלקתה של החנוכה הגדולה בעולם. צוות מיוחד נשלח מטעם רשתות הרדיו והטלוויזיה של רוסיה, והכין כתבת שטח מרתקת על הנעשה למרגלות החנוכה בשמונת ימי החנוכה. ברבים מכלי התקשורת העולמיים הוצגה החנוכה הגדולה בעיצומם של מהדורות החדשות.

בין צוותי התקשורת הגיעה גם נציגת סוכנות הידיעות הגדולה בעולם, אי.פי., ששאלה את הרב בוטמן "מה המיוחד בחג החנוכה של השנה?" הרב בוטמן השיב כי "לחג החנוכה השנה יש מסר מיוחד ואקטואלי שכמוהו עדיין לא היה". הרב בוטמן הסביר, ש"בשעה זו ממש, כאשר העם היהודי מדליק את חנוכיותיו בכל מקומות מושבותיו בכל העולם כולו – מפעילים עליו לחץ איום למסור יותר שטחים לאויבי עמנו, והחשמונאים עומדים וצועקים: אל תכנעו ללחץ, אל תמסרו אף שעל!".

הרב בוטמן המשיך: "ההיסטוריה חוזרת על עצמה. גם פעם היה לחץ איום ונורא, והעם היהודי לא נכנע ללחץ. בורא העולם מסר 'גבורים ביד חלשים, רבים ביד מעטים ורשעים ביד צדיקים' והעם היהודי נחל נצחון גמור". הרב בוטמן סיים דבריו, "כאשר נהיה איתנים וחזקים ונעמוד בלחץ בגאון יעקב וגאון ישראל, ולא נכנע בשום פנים ואופן – נהיה בטוחים שמי שעשה ניסים לאבותינו 'בימים ההם' יעשה לנו ניסים גם 'בזמן הזה', עד לנס הגאולה האמיתית והשלימה, בהתגלותו של מלך המשיח, בזמן שאנחנו נמצאים בו". הרב בוטמן חזר על המסר המיוחד של השנה "ממרומי המנורה" לפני קהל האלפים שקיבלו דבריו במחיאות כפיים סוערות.

בין האורחים החשובים שכובדו בהדלקת המנורה היו, נוסף ליעקב אגם, ובנו רון אגם, גם המנהיג של האסמבלי ("הכנסת") של מדינת ניו-יורק מר שלדון סילבר. סילבר, אישיות מספר 2 במדינת ניו-יורק אחרי המושל, הוא יהודי שומר תורה ומצוות. "אני גאה לקחת חלק בהדלקת המנורה הכי גדולה בעולם ולהשתתף בפעולות הרבי מליובאוויטש שמאיר את העולם".

באחד הלילות הדליק את המנורה שגריר ישראל באו"ם, מר יהודה לנקרי. השגריר לנקרי הזכיר שהוא גם הדליק את החנוכה הציבורית של חב"ד בשאנו אליזה בפאריז בהיותו השגריר בצרפת. "אני מודה לידידי הרב בוטמן על שהוא זוכר אותנו בחנוכה, בפורים, בפסח ובמשך כל השנה. רק חב"ד מסוגלת לעשות עבודה כה נפלאה".

# המסר המיוחד לשנה הזאת: ללמוד לקח מהחשמונאים ולא להכנע לשום לחץ של העמים ה"רבים" וה"גבורים", ומי שעשה ניסים לאבותינו "בימים ההם" – יעשה לנו ניסים (גם) "בזמן הזה" – עד לניסי הגאולה האמיתית והשלימה בהתגלות משיח צדקנו



**המודל המיוחד של החנוכה הוכנס בזמנו לחדרו של הרבי מלך המשיח בפורמט קטן**

מימין לשמאל: מר שלדון סילבר, דובר הסמבלי של מדינת ניו-יורק; מר יעקב אגם, מעצב החנוכה; הרב שמואל מנחם מענדל בוטמן; סגן נשיא חברת "קאן אדיסון"



מימין לשמאל: מר מלקולם הונליין, מנכ"ל מועדון הנשיאים של ארה"ב; הרב דוד רסקין, יו"ר צא"ח המרכזית, והרב שמואל בוטמן

**ר**בבות השתתפו במעמד פירסומי ניסא שהתקיים בכל שמונת לילות החנוכה בשדירה החמישית במנהטן, למרגלות החנוכה הגדולה ביותר בעולם.

החנוכה המיוחדת, יצירת הפאר של האמן העולמי מר יעקב אגם, שוקלת 4000 פונט, ומתנשאת לגובה עשרים אמה – הגובה המקסימלי המותר על-פי ההלכה. המודל המיוחד של החנוכה הוכנס בזמנו לחדרו של הרבי מלך המשיח בפורמט קטן. לאחר אישורו של הרבי, נבנתה החנוכה בגודלה הנוכחי.

שביעות רצון מיוחדת הייתה לרבי מהעובדה שהחנוכה הגדולה ביותר בעולם ניצבת במנהטן, פלטין של מלך, וכאשר אחד השלוחים רצה לבנות חנוכה דומה, הורה הרבי שמנורה זו לא תעלה על גובהה של החנוכה הגדולה במנהטן.

בתחום הלוגיסטי, מחייב גובהה של המנורה, הצבת שלושה מנופי ענק של חברת החשמל הניו-יורקית "קאן אדיסון" – אחד להדלקת השמש, והשניים האחרים להדלקת שני צידי החנוכה.

את הנר הראשון הדליק הרב שמואל מנחם-מענדל בוטמן, מנהל צעירי אגודת חב"ד המרכזית, יחד עם האמן מר יעקב אגם שהגיע במיוחד להדליק את החנוכה מעשה ידיו. "זכות גדולה" היא בשבילי לעשות מנורה שהרבי רצה" אמר האמן הדגול. בשבעת ימי החנוכה הבאים הודלקה החנוכה על-ידי אישים מפורסמים במדינת ניו-יורק.

## פרסומי ניסא

### במימדים בין לאומיים

במשך שבוע לפני חג החנוכה פירסם הרב בוטמן ברשתות הרדיו הפופולריות של ניו-יורק סי.בי.אס ואיי.אן.אס, קריאה ליהודי ניו-יורק להדליק חנוכיות בחג המתקרב. קריאה זו הושמעה עשרות פעמים בכל יום!